
Copia 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 12 DEL 31/12/2015  
 

OGGETTO:CONFERIMENTO DELL'INCARICO AI RESPONSABILI DI SERVIZIO FINO 

AL 30 GIUGNO 2016           

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2008, esecutiva ai sensi di legge , con la 
quale, in applicazione del vigente Statuto, vengono individuati, all'interno dell'organizzazione strutturale di 
questo Comune, le posizioni organizzative, ai sensi e per gli effetti degli articoli dall’8 all’11 del CCNL 
31.3.99, i Servizi in cui sono ripartiti, nonché la dotazione organica del personale, ritenuta indispensabile per 
garantire la necessaria funzionalità dell'Ente; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Bianzè, in base alla vigente legislazione, non prevede la presenza di figure 
dirigenziali in questo Ente; 
 
VISTO in proposito IL CAPO II dello Statuto Comunale il quale disciplina la struttura organizzativa dell’Ente; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Dlgs. 267/2000, il quale prevede e disciplina le responsabilità dei Dirigenti 
nell'organizzazione degli Enti Locali; 
 
RILEVATO che per una idonea configurazione organizzativa del personale, nel rigoroso rispetto del principio 
di netta separazione tra la funzione decisionale spettante agli organi elettivi, e la funzione gestionale 
spettante agli organi burocratici, occorre comunque procedere all'individuazione dei soggetti ai quali 
conferire gli incarichi di direzione (o comunque di vertice), ai vari livelli di responsabilità previsti nella struttura 
organica ed in rapporto alle singole previsioni di legge; 
 
PRESO ATTO che l’ art. 109 del Dlgs n. 267/2000,  dispone che "Nei Comuni privi di personale dirigenziale 
le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco,ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
anche in deroga a ogni diversa disposizione";  
 
VISTO in proposito gli artt. 9 ed 11 del vigente C.C.N.L.31.3.99.  
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 del 27/12/2010;  
 
RILEVATO che ai sensi dell'art. 50, 10° comma, del DLgs.267/2000, spetta al Sindaco la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l'attribuzione e la definizione degli incarichi direzionali, ove 
necessari; 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina dei responsabili delle posizioni organizzative, settori 
organici di cui si compone la struttura organizzativa del Comune (tenendo conto che la figura apicale di 
massimo livello consentito a questo Ente e '”Istruttore direttivo” cat. D); 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del Dlgs. 267/2000, per quanto concerne; 



 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale 103 del 25/09/2008 e n.125 del 16/12/1999; 
 
VISTO  il proprio precedente decreto n. 06 in data 30/06/2015 di conferimento dell’incarico ai Responsabili di 
Servizio con validità fino al 31 dicembre 2015; 
  

nome Aree Responsabilità 

Segretario comunale dr. 

Brunoldi Mariangela  

Responsabile del personale - organizzazione - attività 

economiche - area amministrativa generale  

Francesio Bruna Responsabile  dei servizi demografici e sociali  

Vezzoli Simona Responsabile dei servizi area finanziaria e Tributi 

Guerrini Maurizio  Responsabile di Polizia locale e commercio 

Regis Domenico 

Responsabile del servizio tecnico progettuale - Area 

Tecnico Manutentiva 

Bobba Liliana Responsabile dei Servizi Generali - scuola e cultura  

 
 

 
D E C R E T A 

 
di conferire,  per le motivazioni espresse in narrativa, l'incarico di responsabile di servizio ai dipendenti 
indicati nel prospetto sopra riportato  fino al 30 GIUGNO 2016 e secondo le modalità indicate nei rispettivi 
decreti di incarico in data 31/12/2013 nn. 21, 23, 24, 25, 26, e 27 e n. 5/2014, n. 14/2014 e n. 17/2014; 
6/2015; 
 
di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti incaricati;  
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’-ente per 15 giorni ai fini di 
generale conoscenza. 

                                                                                                        IL SINDACO 

                 F.to:Marangoni Maurizio 

 

Per accettazione: 

data ________________ firma _________________________________________ 

data ________________ firma _________________________________________ 

data ________________ firma _________________________________________ 

data ________________ firma _________________________________________ 

data ________________ firma _________________________________________ 

data ________________ firma ____________________________________________ 


